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اجتماعی

سپهرغرب، گروه اجتماعی - شکیبا کولیوند: 
دوساله،  زندگی  شــدن  خوابگاهی  دانشجوی 
با دوستان  چهارساله، هفت ساله و حتی بیشتر 
و همکلاســی ها در محیطی مستقل از خانواده 
است که خاطرات و شیرینی های آن یک سوی 
سکه و برخی از شرایط ناخواسته و چالش های 

بیرونی روی دیگر آن است.
دانشــجویان و خانواده های آن هــا با قبول زندگی 
مســتقل و به دور از محیط خانواده آن هم در شهری 
دیگــر، نخســتین قدم بــرای تنها زندگــی کردن و 
به نوعی بزرگ شــدن را برمی دارند؛ حال این دانشجو 
می تواند دختر و یا پســری 19 ساله باشد و به قولی 
آفتاب مهتاب ندیــده و یا در ســن های بالاتر، محیط 
خوابگاه با این موضوعات کاری ندارد، هر که باشــی 
و از هر کجا، حال یک دانشجوی خوابگاهی هستی و 
خواه وناخواه بایستی با یک سری مسائل سروکله بزنی!
از خوبی هــا و خوشــی های زندگی دانشــجویان 
خوابگاهی به عنوان ســفیران فرهنگی اگر شــروع به 
صحبت کنیم، می بینیم بســیاری از فارغ التحصیلانی 
که روزی در خوابگاه های دانشــجویی به سر برده اند، 
میزان رضایتشان نســبت به تحصیل در آن دانشگاه 
بیشــتر بوده است؛ دوســتان بیشــتری دارند، لذت 
بیشــتری از تحصیل برده اند، روابــط اجتماعی آن ها 
بیشتر شده؛ با خیلی از فرهنگ ها آشنا هستند و حتی 
پس ازاین دوران هم به شــهرهای دیگر دوستانشــان 

سفر کرده اند )حتی پس از ازدواج و داشتن فرزند(.
امــا دانشــجویان در کنــار مشــکلات زندگــی 
خوابگاهی، خواســته یا ناخواســته با کمبود امکانات 
رفاهــی و وضعیت نامناســب خوابگاه هــا نیز مواجه 
می شــوند؛ معمولاً موفق ترین دانشــجوها، آن دسته 
دانشجویان خوابگاهی هستند که برای ادامه تحصیل 
خود هرجا باشــند، شرایط را تحمل می کنند. هرچند 
مشکلات و شرایط بسیاری از خوابگاه های دانشجویی 
در کشور ازلحاظ امکانات یکسان است، اما لازم بوده 
که توجه اساســی به زندگی خوابگاهی کرد تا شرایط 
به هر دلیلی موجب نباشد دانشجویی از ادامه تحصیل 

پشیمان شود.
برای بررسی این موضوع گفت وگویی با دانشجویان 
خوابگاهی ســاکن در خوابــگاه دخترانــه فرزانگان 
)فاطمیه( در ســه فاز کارشناســی، کارشناسی ارشد 
و دکترا داشــتیم و از نزدیک با شرایط روبرو شدیم؛ 
از ســویی گفت وگویی با چند تن از دانشجویان پسر 
ســاکن در خوابگاه غدیر صــورت گرفت که در ادامه 

می خوانید:
      مناسب نبودن نظافت در طبقات پایین

دانشجوی ترم سه در مقطع کارشناسی که ساکن 
در خوابــگاه فرزانــگان فاز اول بــود، در گفت وگو با 
خبرنگار ســرویس اجتماعی ســپهرغرب عنوان کرد: 
من ســاکن در طبقه اول این فاز هستم، اما متأسفانه 
بارها شاهد کثیفی و عدم نظافت آشپزخانه، سرویس 

بهداشتی، حمام و راهرو بوده ام.
وی با بیان اینکه طبقه اول این فاز عمومی شــده 
است و از مسئولین خوابگاه گرفته تا دیگر دانشجویان 

همه سری به این راهرو می زنند، خاطرنشان کرد: باید 
طبقه اول این فاز بیشتر تمیز شود، زیرا تعداد افرادی 
که از آن استفاده می کنند، بیشتر است؛ اما بااین حال 
الآن چندین روز بوده که شاهد نامرتب بودن و کثیفی 

این طبقه هستم.
      نبود حفاظ و دیوارکشــی مناسب در 

بخشی از مجموعه خوابگاه فرزانگان
یکی دیگر از دانشــجویان خوابگاهی با اشــاره به 
اینکه مقطع کارشناســی و کارشناسی ارشد خود را 
نیز در این خوابگاه زندگی کرده اســت، از نبود حفاظ 
و دیوارکشی مناســب در بخشی از مجموعه خوابگاه 
فرزانگان گلایــه کرد و گفت: متأســفانه دیوارها در 
بخشــی از خوابگاه نیمه کاره مانده اســت و به سبب 
مجاورت این مجموعه با مدرســه پســرانه وابسته به 
دانشــگاه، نیاز اســت تا این دیوارها و نرده کشی ها به 

اتمام برسد.
     نداشتن ماشین لباسشویی

دانشــجوی دختــر دیگری بیــان کــرد: در این 
خوابگاه ماشین لباسشــویی نداریم، درحالی  که طی 
دوران لیسانســم در دانشگاهی دیگر، در خوابگاهمان 
لباسشــویی بود و بــا هزینــه کمی می توانســتیم 

لباس هایمان را تمیز تحویل بگیریم.
      از نبود ســالن ورزشی مجهز تا قطعی 

مداوم اینترنت در خوابگاه
یکــی از دانشــجویان تــرم پنج مقطــع دکترای 
تربیت بدنی که ساکن در خوابگاه پسرانه غدیر بود، در 
گفت وگو با سرویس اجتماعی سپهرغرب عنوان کرد: 
متأسفانه نه تنها سالن های ورزشی مناسب و مجهزی 
نداریــم، بلکه زمیــن فوتبال دانشــگاه نیز وضعیت 

نامناسبی دارد.
این دانشــجو که از زنجان به همــدان آمده بود، 
عنــوان کرد: وضعیت بهداشــتی اتاق ها بســتگی به 
هم اتاقی هــا و ســاکنین آن دارد، درمجموع وضعیت 
بهداشــتی خوابگاهمان مناسب است؛ اما در استفاده 

از اینترنت مشکل داریم.
وی در تشــریح ایــن وضعیت ادامه داد: ســرعت 
اینترنت در خوابگاه مناسب است، اما به سبب داشتن 
وی.پی.انِ، متأســفانه مدام قطع می شــود؛ از سویی 
در برخی اتاق ها با وجود نداشــتن فضای مناســب، 

تخت هایی به اتاق ها افزوده شده است.
      از کمبــود فضا در برخــی اتاق ها تا 

کمدهای محدود
یکی از دانشــجویان دختر رشته فیزیک از وجود 
آمبولانس در داخــل حیاط خوابــگاه فرزانگان ابراز 
خرسندی کرد و گفت: مشــکلی در خوابگاه ندارم و 
به نسبت خوابگاه های بیرون از دانشگاه که خصوصی 
هســتند، اینجا خیلی بهتر اســت؛ اما در اتاق هایمان 

کمبود فضا داریم، تعداد پنج تا 6 دانشــجوی دختر با 
آن همه وسایل در یک اتاق، خیلی مرا اذیت می کند. 
از ســویی تعداد کمدها بسیار کم اســت و نیاز بوده 
حداقل شرایطی باشد تا زیر تخت ها کمد هایی بسازند.
      تفاوت میان وضعیت ســالن مطالعه، 
مقاطع  دانشجویان  برای  آشپزخانه  و  نمازخانه 

بالاتر
یکی از دانشجویان دختر که از سالن مطالعه بیرون 
می آمــد، با بیان اینکه میان وضعیت ســالن مطالعه، 
نمازخانه و آشــپزخانه در فازهــای خوابگاه فرزانگان 
تفاوت های مشهودی وجود دارد، تصریح کرد: در فاز 
یک، اجاق گازی با آشــپزخانه کوچک و بسیار کثیف 
می بینید و سالن مطالعه و نمازخانه بسیار پرُسروصدا 
و نامرتب اســت؛ اما این وضعیت در فاز دو که مربوط 
به دانشــجویان مقطع کارشناســی ارشد است، بهتر 
می شــود. اما بازهم نامرتب و شــلوغ است، اما در فاز 
دانشــجویان دکترا شما با آشپزخانه ای سفید، تمیز و 
پرُنــور و البته بزرگ با تعداد بــالای اجاق گاز روبرو 
هســتید! نمازخانه بزرگ و تمیز و سالن مطالعه پرُ از 

میزهای تمیز و نو.
وی ادامــه داد: همــه این هــا را گفتم تــا بدانید 
بین دانشــجویان فرق می گذارند، دانشــجوی مقطع 
کارشناســی با 20 سال سن چه گناهی دارد که باید 
شــاهد این فرق باشــد؟ از طرفی دانشجویان مقطع 
دکترا نمی گذارند تا دانشجویان مقاطع دیگر از سالن 
مطالعه و نمازخانه آن ها استفاده کنند و با دانشجویان 
برخورد بدی دارند؛ بدین ترتیب بهتر اســت مسئولین 
مربوطه فکری به حال وضعیت دانشجویان در فاز یک 

و دو داشته باشند.
      نداشــتن آسانسور مشکل همیشگی 

خوابگاه ها
یکی از مســائلی که در خوابگاه ها بیشــتر از همه 

مطرح شــد، نداشــتن آسانســور بود. دانشــجویان 
مجبورند حداقل روزی یک بار تعداد بســیاری پله را 
جهت رسیدن به اتاق های خود طی کنند )بدون آنکه 
بخواهند ســری به بوفه، حیاط، سالن مطالعه و غیره 

بزنند!(
      بوفه های کوچک و اجناس کم تنوع

یکی دیگر از دانشــجویان خوابگاهی با اشــاره به 
خریدهــای خود از بوفــه خوابگاه، گفت: متأســفانه 
نه تنها بوفه خوابگاه همیشــه باز نیست و اجناس آن 
محدود است، بلکه شاهد گران فروشی نیز هستیم؛ اما 
بیشتر اجناس کم تنوع به سبب کوچک بودن بوفه در 

خوابگاهمان به چشم می آید.
     از نداشــتن بسته های صبحانه تا نبود 

سوپرمارکت های بزرگ
یکی از دانشــجویان پسر نیز با گلایه مندی گفت: 
در تهیه صبحانه مشکل داریم، بسیاری از دانشگاه ها با 
مبلغ مناسبی به دانشجویان خوابگاهی خود بسته های 
صبحانه متنوعــی می دهند، اما ایــن وضعیت را در 
دانشگاه بوعلی شاهد نیستیم؛ از سویی بهتر است در 
داخل دانشــگاه سوپرمارکت های بزرگی وجود داشته 

باشد تا در تهیه مایحتاجمان به مشکل برنخوریم.
     وجود مســئول امور تأسیساتی آقا در 

خوابگاه دختران
یکی از دانشجویان دختر مقطع کارشناسی ارشد از 
وجود مسئول امور تأسیساتی آقا در خوابگاه دختران 
ابــراز گلایه مندی کرد و گفت: مــدام باید در محیط 
خوابگاه حجاب داشــته باشی، چون ممکن است یک 

آقای تأسیساتی در راهرو باشد.
وی با بیــان اینکه ورود افراد مذکــور در محیط 
خوابگاه از طریق بلندگو به گوش دانشجویان می رسد 
اما گاهی فرد آن را نشــنیده است و غافلگیر می شود، 
ادامه داد: چرا از افراد آشــنا به امور تأسیساتی خانم 

بــرای امور روزمــره و رفع برخی از مشــکلات مثل 
تعویض لامپ، هواگیری شــوفاژها و یا درست کردن 
کلید اتاق ها استفاده نمی شود؟ همه کارها که مردانه 

نیست!
     و اما پیگیری مشــکلات دانشجویان 

خوابگاهی دانشگاه بوعلی سینا
در این راســتا گفت وگویی با اسداله نقدی، معاون 
دانشجویی دانشگاه بوعلی ســینا همدان ترتیب داده 
شــد تا پیگیر حل مشــکلات مطروحــه از این مقام 

مسئول شویم.
معاون دانشجویی دانشــگاه بوعلی سینا همدان با 
شــنیدن موضوعات فوق ضمن بیان اینکه دانشــگاه 
بوعلی ســینا مســائل رفاهی دانشــجویی را یکی از 
اولویت های اساســی خود قرار داده اســت و در این 
زمینه در طول ســال های اخیر فعالیت شــاخصی در 
حوزه دانشــجویی بــا صرف هزینه چندیــن میلیارد 
اعتبار صورت گرفته اســت، عنوان کرد: در تابســتان 
96 نوســازی هایی در سراهای دانشــجویی به اتمام 
رسید، هم اکنون نیز تقویم رزرو خوابگاه ها و سرا های 
دانشــجویی در دانشگاه بوعلی ســینا فعال است که 
ازجملــه اقدامات جدید در خوابگاه های دانشــجویی 

محسوب می شود.
اســداله نقــدی بــا تأکید بــر اینکه بایســتی از 
خواســته های دانشــجویان در خوابگاه ها مطلع شد، 
به برگزاری همایش زندگی دانشــجویی، فرصت ها و 
آسیب ها برای نخســتین بار در ایران طی تیرماه 98 
سال جاری در دانشگاه بوعلی سینا اشاره کرد و گفت: 
یکی از موضوعات مهــم در زندگی هر جوانی، دوران 
دانشــجویی اســت؛ بدین سان بر آن شــدیم تا نگاه 
ویژه ای به زندگی دانشجویان خوابگاهی داشته باشیم 
و به طور کلی مســائل و فرصت های دوران دانشجویی 
را از دیدگاه مدیران، دانشــجویان، اساتید، مددکاران، 
روان شناســان، متخصصــان اجتماعی و مســئولان 

خوابگاه ها به بحث و تبادل نظر بگذاریم.
وی درخصــوص میــزان ســرانه خوابگاهی برای 
دانشــجویان و افــزودن تخت به اتاق هــا بیان کرد: 
براســاس قوانیــن وزارت علــوم، طــول دوره مجاز 
اســتفاده از خوابگاه در مقطع کاردانی و کارشناسی 
ارشد چهار نیمسال، دوره کارشناسی هشت نیمسال 
و دوره دکترا نیز هشت نیمســال است. آن هم صرفاً 
برای دانشــجویان روزانه و مشروط به اینکه دانشگاه 
در دفترچه آزمون سراســری معذوریت و محدودیت 
واگــذاری خوابگاه را اعلام نکرده باشــد؛ بدین ترتیب 
دانشجویان در خارج از بازه فوق صرفاً به شرط امکان 
و پس از دانشــجویان دوره مجاز در اولویت واگذاری 
خواهند بود و دانشگاه ها تعهدی برای تأمین خوابگاه 

نوبت دوم و شبانه هیچ مقطعی ندارند.

نقدی ادامه داد: با وجود شــرایط فوق، دانشــگاه 
بوعلی ســینا تلاش کرده علاوه بر دانشــجویان عادی، 
بــرای دانشــجویانی نیز کــه دارای ســنوات )یعنی 
دانشجویان ترم پنجم کارشناسی ارشد، ترم هشت و 
نه دکتری و حتی دوره کارشناسی( هستند، خوابگاه 

تأمین کند.
      ضرورت ورود خیرین به حوزه ساخت 

خوابگاه های دانشجویی
معاون دانشــجویی دانشگاه بوعلی سینا همدان در 
بخش پایانی صحبت های خود با بیان اینکه مشکلات 
مطروحه پیگیری خواهد شــد، عنوان کرد: از سویی 
به عنــوان یک مطالبه شــهروندی از خیرین اســتان 
همدان می خواهیم که به حوزه ســاخت خوابگاه های 
دانشــجویی ورود کننــد، چراکه حضــور خیرین در 

آموزش عالی همیشه مؤثر و محسوس بوده است.
     زندگی دانشجویی؛ از فرصت تا چالش

دانشــگاه برای تمامی دانشــجویان مکانی جهت 
علم آموزی و کسب تجربه و محملی از خاطرات تلخ و 
شیرین است؛ آغاز فصل علم و دانش سبب ترک خانه 
برخی از دانشجویان برای ادامه تحصیل شده و آنان را 
راهی شــهرهای بزرگ و کوچک می کند، این جوانان 
که سرنوشــت و آینده خــود را در گرو ادامه تحصیل 
در دانشگاه های بزرگ می دانند، حاضرند سال ها درد 

دوری از خانواده را تحمل کنند.
هرچند که این روند با مشکلاتی نیز همراه است، 
چراکه جوانان برای گذران زندگی دانشــجویی در 
شهرهای ناآشــنا به محلی ایمن برای سکونت نیاز 
دارند و بیشــتر آنان به ویژه دختران برای داشــتن 
امنیت بیشــتر، کاهش هزینه های تحصیل و از همه 
مهم تر از بین بردن دغدغه های خانواده، زندگی در 
خوابگاه های دانشــجویی را به سکونت در خانه های 
اجاره ای یا پانســیون ها ترجیح می دهند؛ اما آن ها 
در کنار مشــکلات زندگــی خوابگاهی، خواســته 
یا ناخواســته با کمبود امکانــات رفاهی و وضعیت 
نامناسب خوابگاه ها نیز مواجه می شوند. در بررسی 
نظرات برخی از دانشــجویان مجتمع ســه واحدی 
خوابگاه فرزانگان و مجتمع ســراهای دانشــجویی 
پســرانه غدیر، مســائلی مطرح شــد که عموماً به 

مسائل رفاهی مربوط بود.
با همه این تفاسیر باید دانست که طبق تحقیقات 
به عمل آمده فارغ از مشــکلات و درگیری های درون 
خوابگاه ها، اما معمولاً موفق ترین دانشــجوها آن دسته 
دانشجویان خوابگاهی هستند که برای ادامه تحصیل 
خود هرجا که باشند، شــرایط را تحمل می کنند. اما 
درمجموع هرچند مشکلات و شرایط در خوابگاه های 
دانشجویی همدان چندان نامناسب نیست، اما توجه 
اساســی به زندگی خوابگاهی نیاز است تا شرایط به 
هر دلیلی موجب نشود دانشــجویی از ادامه تحصیل 
پشیمان شود. بدین سان بایستی نقطه نظرات زندگی 
خوابگاهی را از زبان دانشجویان شنید و هرگز به جای 

آن ها فکر نکرد و تصمیم نگرفت.
طی گزارش های بعدی مشــکلات و وضعیت دیگر 
خوابگاه های دانشجویی دانشــگاه بوعلی سینا بررسی 

خواهد شد

تهدید خانواده با آموزش چندهمسری!
پیش  روز  چند  اجتماعی:  گروه  ســپهرغرب، 
در فضــای مجازی یک آگهی مبنــی بر برگزاری 
کلاس های آموزشی توســط یک مؤسسه درباره 
با  که  می شــد  دست به دســت  زوجــات  تعدد 
واکنش های منفی گســترده ای همراه بود. خیلی 
از کاربران به ویژه زنان این اقدام را مغایر فرهنگ 
جامعه و به خطر انداختن امنیت روانی زنان عنوان 

کردند.
چند روز پیش در فضای مجازی یک آگهی مبنی بر 
برگزاری کلاس های آموزشی توسط یک مؤسسه درباره 
تعدد زوجات دست به دســت می شــد که با واکنش های 
منفی گســترده ای همراه بود. خیلــی از کاربران به ویژه 
زنان این اقدام را مغایر فرهنگ جامعه و به خطر انداختن 

امنیت روانی زنان عنوان کردند.
البته برخی دیگر هم معتقدند ترویج چنین مسئله ای 
بنیان خانواده را متلاشی و متزلزل خواهد کرد. با دیدن 
این آگهــی در فضا های مختلف مجازی ســری به پیج 
اینستاگرام مؤسســه مذکور زدم؛ پیج )صفحه مجازی( 
مؤسســه که تعــداد فالور های آن به یک هــزار نفر هم 

نمی رسید، توجهم را جلب کرد.
مســئول واحد مشــاوره مؤسســه وطــن توحیدی 
حیات حســنی درباره انتشار آگهی کارگاه های آموزشی 
مهارت هــای ارتباطــی خانوار هــای چندهمســری به 
»ایران« می گوید: چنین کارگاه های آموزشــی با هدف 
اطلاع رســانی و تبلیغ مهارت های ارتباطی خانواده های 
چندهمســری به صورت رایگان برگزار می شوند و در این 
کارگاه ها بیشتر پیرامون مســائل شرعی و احکام فقهی 
که تاکنون به آن ها پرداخته نشــده است، بحث می شود. 
البته خیلی از افراد جامعه با این موضوع مخالف هستند 
و گارد می گیرند، اما ما در جهت آشــنایی و حل برخی 
از مشکلات خانواده های چندهمســری وظیفه داریم از 
بعُد شرعی انســانی موضوع را برای این گروه در چنین 
کارگاه هایــی بیان کرده تا افــراد دارای تعدد زوجات با 

حقوق یکدیگر آشنا شوند.
حجت الاسلام محمد عسگری در پاسخ به این سؤال 
که آیا این کار ترویج چندهمســری در جامعه نیســت؟ 
پاسخ می دهد: در این کارگاه علاوه بر آموزش، درخصوص 
چالش ها و درگیری هایی که این گونه از خانواده ها دارند، 
اقدامات آسیب شناســی نیز انجام می گیــرد و صرفاً به 
دنبــال ترویج نیســتیم. هرچند آمــوزش و تبلیغ تعدد 
زوجات در جامعه با مخالفت هایی مواجه اســت و عمده 
مخالفان هم از طیف های مختلفی مانند زنان فمنیســت 

غربی و حتی زنان مذهبی هستند.
عسگری در پاسخ به این ســؤال که با تعدد زوجات 
مردان چگونه می توانند عدالت را بین همســران برقرار 
کننــد؟ می افزاید: درحــال حاضر بیــش از 100 هزار 
خانــواده در ایران چند همســر دارنــد و خیلی از آن ها 
با اختیار همســر دوم و ســوم دچار مشکلاتی شدند که 
بیشتر به دلیل عدم آشــنایی به مسائل حقوقی، زندگی 
شماری از آن ها با گرفتاری ها و چالش های زیادی همراه 
بوده اســت و عمده ترین آن ها هم بحــث عدالت بوده، 
بنابرایــن در این کارگاه ها ما نیز به بحث عدالت در قالب 

کلاس های مشاوره ای می پردازیم.
وی درباره واکنش های مخالفین تشــکیل خانواده های 
چندهمسری می گوید: با توجه به فرهنگ جامعه ما، خیلی 
از خانواده ها به ویژه خانم ها نسبت به این موضوع واکنشی 
منفی دارند و آن را یک خیانت به حســاب می آورند؛ این 
درحالی اســت که با توجه به تمکن و توان مالی برخی از 

افراد جامعه، نباید این حق را از آنان سلب کرد.
عسگری در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا ترویج 
چندهمسری به نوعی تشویق مردان به ازدواج های مجدد 
نیســت؟ می افزاید: در این زمینه خیلی از افراد به دلیل 

تبعات منفی و ترور شــخصیتی از انجــام ازدواج مجدد 
خودداری می کنند. البته نسخه تعدد زوجات برای همه 
مردان تجویز نمی شــود، بلکه برای گروهی است که در 
جامعه به لحاظ اقتصادی دارای توان مالی بالایی هستند 
و می توانند با اختیار زن دوم و ســوم زندگی را به راحتی 

اداره کنند.
وی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه آیا بــا ترویج 
چندهمســری کانون خانواده متزلزل نمی شود و آسیب 
نمی بینــد؟ توضیح می دهد: اگــر به لحاظ عدالت مردان 
بتواننــد خوب خانواده را اداره کنند، آســیبی به کانون 
خانواده وارد نمی شــود؛ اما در غیــر این صورت موضوع 
می تواند مشــکلاتی بــرای خانواده ها به وجــود آورد. از 
ســویی دیگر باید توجه داشــته باشــیم که در شرایط 
کنونی برخی دختران که تا سنین بالا به لحاظ اقتصادی 
نمی تواننــد ازدواج کنند و یا زنــان مطلقه ای که از پس 
هزینه های زندگی برنمی آینــد، از طریق چنین امکانی 
می توانند ازدواج کنند. به عبارتی باید حق حیات و حق 
برخورداری از ازدواج و نعمت مادری برای این دســته از 
افراد نیز فراهم شود، چراکه آمار ها نشان می دهد درحال 
حاضر بین چهار تا پنج میلیون نفر دارای شرایط مذکور 

هستند.
      معرفی مراجعان زن و مرد به یکدیگر

در  چندهمســری  کارگاه  هماهنگ کننــده  رابــط 
اســتان اصفهان نیز با بیان اینکه آخرین کارگاه مربوطه 
در مهرمــاه با حضــور 25 نفر برگزار شــده، می گوید: 
در مجموعــه ما طلاب حــوزه علمیه و دانشــجویان با 
بررسی هایی که در شهر های حاشیه ای در جنوب و شرق 
کشــور داشتند، متوجه شدند که آســیب های فرهنگی 
و امنیتی درحال وقوع اســت و زنــان مطلقه و بیوه های 
زیادی که امکان ازدواج ندارند، برای برآورده کردن نیاز 
غریزی و عاطفی ارتباطات نامشروعی برقرار می کنند که 

معضلات غیر قابل کنترلی به دنبال دارد.
وی کــه نمی خواهــد نامــش فاش شــود، در ادامه 
می افزایــد: ما در این مرکز هــم مراجعان زن و هم مرد 
داریم و با بررسی وضعیت زندگی آن ها، افراد متقاضی را 

به یکدیگر معرفی می کنیم.
      واکنش هــا در فضای مجــازی به تبلیغ 

چندهمسری
تبلیــغ کارگاه چندهمســری در فضــای مجازی به 
واکنش تند بسیاری از کاربران حوزه سایبری منجر شد. 
در پوستر این تبلیغ مردی با چفیه در میان چهار زن به 
تصویر کشیده شده است؛ کاربران اصول گرا وجود چفیه 
و چادر در تبلیغ چندهمسری را خدشه دار کردن مفاهیم 

ارزشی و انقلابی دانستند و به آن اعتراض کردند.
کاربرانی هم یاد آوری کردنــد در این تبلیغ نباید از 
کلمه »چندهمسری« استفاده کرد، چون آن چیزی که 
این تبلیغ و مؤسســه مجری به دنبال رواج آن اســت، 
چندهمســری نیســت؛ بلکه به دنبال رواج »چندزنی« 
اســت. آن ها یادآوری کردند اصطلاح »مردان چندزنه« 
درست بوده و اصطلاح خانواده چندهمسره غلط محض 

و در جهت تلطیف این کار ساخته شده است.
کاربران دیگری هم به آشفته بودن وضعیت خانواده 
مردان چندزنــه پرداخته اند. آن ها یــادآوری کردند که 
کــودکان در اغلب خانواده های چندهمســری انواع آزار 
کلامی، عاطفی و فیزیکی را تجربه کرده بودند؛ همچنین 
در یک خانواده چندهمســره کودکان به درک روشــن 
ارزش های اخلاقی نمی رســند و احتمال ضد اجتماعی 

شدن آنان بسیار است.
برخی کاربران فضای مجازی هم با دیدگاه سیاســی 
پرسیده اند: »طرح مشــکوک چندهمسری در این برهه 
زمانی قرار اســت کدام جورچین شــبکه نفوذ دشمن را 

تکمیل کند؟«

بســیاری دیگر هم تبلیغ چندهمسری در شرایطی 
که آمار تجرد پسران و دختران به دلیل مسائل اقتصادی 

بالاست را تنها پاک کردن صورت مسئله دانسته اند.
یکــی از کاربران هم نوشــته اســت به جــای تبلیغ 
چندهمســری، باید ازدواج یا رابطه سالم را تقویت کرد 
که زن و شــوهر و یا دو نفر که در رابطه اند، آن قدر به هم 

دروغ نگویند و خیانت نکنند.
غلامرضا قاســمیان، عضو بنیاد ملی خانواده در دفاع 
از چندهمســری در یک برنامه تلویزیونی شبکه سه که 
مرتبط بــا این بحث در فضای مجازی بــه آن پرداخته 
شده، گفته اســت: »ازدواج مجدد خلأ دختران سن بالا 
را کــه مجرد ماندند، پرُ می کند؛ به ازدواج مجدد خیانت 

نگوییم و بگوییم مسئولیت پذیری!«
حرف های او هم به واکنش تند بســیاری از کاربران 
فضای مجازی منجر شد و برخی هم این سؤال را مطرح 
کردند که چرا باید تریبون های رسمی کشور در خدمت 

چنین افکاری باشد؟
البته برخی کاربران هم اعتقاد داشــتند که نباید در 
فضای باز و شــفاف درباره چندهمسری حرف زد. آن ها 
می گویند نباید درباره چندهمسری تبلیغ گسترده کرد 

و بحث ها را به یک محفل خصوصی در حد کارگاه برد!
بســیاری هم تبلیغ بحث »چندهمســری« را باعث 
بــه خطر افتادن امنیت روانی زنــان جامعه به ویژه زنان 
خانــه دار دانســته اند و خواســتار جلوگیــری از ایجاد 
بحث هایی شــده اند که امنیت روانی مــادران جامعه را 
به خطــر می اندازند. گروهی از کاربــران هم رواج بحث 
چندهمسری در آستانه انتخابات را باعث دوقطبی شدن 

جامعه دانسته اند.
شــهروندانی نیــز بــا یــادآوری افزایــش قتل های 
خانوادگی، گفته اند به جای تبلیغ چندهمسری، مسئولان 
به دنبــال راهکاری بــرای کاهش این قتل ها باشــند. 
براســاس آمار های رســمی مرکز آمار ایران در سال 95 
»33 درصد« پسران دهه شصتی هنوز ازدواج نکرده اند، 
این درحالی بوده که درصد دختران دهه شصتی مجرد، 

»19 درصد« است.
کاربرانی با اســتناد به این آمــار، می گویند که چرا 
موافقان چندهمسری به دنبال وارونه جلوه دادن آمار ها 
هستند؟ کارشناســان هم اعتقاد دارند که به جای تبلیغ 
چندهمسری، باید به دنبال همسان گزینی رفت تا پسران 
به جای ازدواج با دختــران دهه های پایین تر، با دختران 
دهه خود ازدواج کنند تا معضل افزایش تعداد مجرد های 

جامعه حل شود.
      چندهمســری در عرف و فرهنگ ایرانی 

جایی ندارد
عضو فراکسیون زنان مجلس نیز با بیان اینکه گفتن 
برخی از حرف ها مشــمئزکننده اســت، گفت: بعضی ها 
دنبال دردسر های جدید هستند، چندهمسری در عرف 
و فرهنگ ایرانی جایی ندارد و نمی دانم این کار و حرکت 

توطئه چه کسانی است؟
طیبــه سیاوشــی در ادامه افزود: چندهمســری نه 

دستور اسلام است و نه در فرهنگ ما جایی دارد.
ایــن نماینــده مجلس شــورای اســلامی در ادامه 
صحبت های خود اظهار کرد: طرح بحث چندهمسری در 
جامعه موجب نگرانی مادران است و همچنین خانواده را 
با بحران هایی مواجه می کند که هزینه اجتماعی زیادی 
را به جامعه تحمیل مــی دارد؛ به نظر من برنامه های ما 
بایــد در جهت تحکیم بنیان خانواده و تقویت پیوند بین 

افراد باشد و نه در جهت تهدید خانواده.
گفتنی است، فریده اولاد قباد رئیس فراکسیون زنان 
مجلس نیــز درخصوص این آگهی اعلام کرد که درحال 
پیگیری موضوع بوده و شــدیداً بــه دنبال چرایی پخش 

این آگهی است.

سپهرغرب در بررسی برخی خوابگاه های همدان مطرح کرد:

امکانات رفاهی حلقه مفقوده خوابگاه های دانشجویی همدان
از بوفه های کوچک تا نبود سالن ورزشی مجهز


